contratual em decorrência de acréscimo quantitativo de seu objeto, sendo 25% do item 2 e 24,29% do item
4, consoante disposto no § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

 
Subcláusula Segunda – O acréscimo corresponde ao percentual aproximado de 9,12% do valor

atualizado do Contrato, perfazendo o valor de R$ 187.110,00 (cento e oitenta e sete mil e cento e dez reais),
consoante disposto no § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira – Com o acréscimo, o item 3.1 da Cláusula Terceira – PREÇO do Contrato original
passa a ter a seguinte redação:

 
3.1 O valor total da contratação é de R$ 2.238.529,55 (dois milhões, duzentos e trinta e oito mil

quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

 
 

Ata de Registro de Preços Nº 21/2022

Lote Nº ITEM DESCRIÇÃO/
ESPECIFICAÇÃO DO ITEM

UNIDADE
DE

MEDIDA

QUANTIDADE
AQUISIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

1
 

2

ADOBE CREATIVE CLOUD
VIP TEAMS ALL APPS -

[...]

CORELDRAW GRAPHICS
SUITE - Licença
subscrição por 36 meses

unidade 38  3.520,00  133.760,00

TOTAL DA CONTRATAÇÃO 2.238.529,55
 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas no valor de R$ 2.238.529,55 (dois
milhões, duzentos e trinta e oito mil quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos), correrão
à conta do PTRES: 168492; Naturezas da Despesa: 33.90.40; Nota de Empenho: 2024NE1442,   de 31 de
Dezembro de  2024.

 

CLÁUSULA ETRCEIRA - GARANTIA DE EXECUÇÃO

             A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada mantendo a proporção